
COMUNE DI VALGI)ARNERA CAROPEPE

DETERMINAR 102 DEL 22-092015

OGGETTO: ACCREDITO E LIQUIDAZIONE SOMME SULLA APPARECCHIATURA PER
AFFRANCATURA DIGITALE DELLA CORRISPONDENZA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

Richiamata la propria determina n°17 del 12.02.2013 con la quale la Società Pitney Bowes Italia s.r.l. di
Liscate (MI) è stata incaricata per la fornitura in noleggio di una apparecchiatura DM 160-e per
Paffrancatura digitale della corrispondenza.
Atteso che detta apparecchiatura è stata attivata a far data dal 15/05/2013.
Richiamata la propria precedente determina n° 50 del 07.05.2015 con la quale è stato effettuato l'impegno
della somma di € 5.000,00 con contestuale accredito di un fondo di € 1000,00.
Atteso che tale ricarica è prossima all'esaurimento per cui occorre procedere ad un nuovo accreditamento dì
somme, per assicurare la regolarità e la continuità del servizio anche in concomitanza con gli adempimenti
connessi alle imminenti consultazioni del 31 maggio prossimo per la elezione del Sindaco e del Consiglio
Comunale.
Vista la deliberazione della G.C. n. 20 del 9.02.2015 con la quale è stato recepito il nuovo sistema di
contabilità armonizzata con contestuale adozione di un PEG provvisorio e assegnazione dei diversi capitoli
ai Responsabili di PO, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione del corrente esercizio.
Atteso che tra i diversi capitoli di spesa assegnati alla scrivente figura il cap. 350/3 - interv. 1/01/03/02,
destinato alla presente finalità.
Visti:
a) il decreto legislativo n. 118/2011 smi, attuatìvo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.
42/2009, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", che prevede una complessiva riforma del sistema di
contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche
amministrazioni, ai finì del coordinamento della finanza pubblica ;
b) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria " allegato 4/2 al d.lgs 118/2011 come
modificato dalla legge n. 126/2014";
e) l'art 183 del d.lgs 267/2000 commi 1 15 11 che disciplinano l'assunzione degli impegni di spesa;
Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando
Fobbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all'esercizio in cui essa viene a scadenza;
Ritenuto, pertanto, dì dover procedere alla ricarica di ulteriori €. 2.000,00 sull'apparecchiatura DM 160-e
per TafFrancatura digitale della corrispondenza in dotazione all'Ufficio Protocollo-

per tutto quanto precede,
D E T E R M I N A

1) Disporre l'ulteriore ricarica di € 2.000,00 sull'apparecchiatura DM 160-e per l'affrancatura digitale della
corrispondenza fornita in noleggio dalla ditta Pitney Bowes Italia s.r.l. di Liscate(MI).

2) Disporre che gli Uffici contabili emettano il relativo mandato di pagamento a valere sul cap.350/03 del
bilancio del corrente esercizio in corso di formazione come da impegno di cui al p.l) del presente
dispositivo, con bonifico sul ccp intestato a " AFFRANCAPOSTA DI PITNEY BOWES ITALIA
SRL" IBAN IT 43 H 07601 01600 0010047041'91 con l'annotazione dei seguenti dati identificativi :
matricola afìrancatrice 5325605, conto pbaffranc@posta 10476 , come da impegno operato con propria
Determina n° 50 del 07-05-2015.



3) Dare atto, ai sensi dell'articolo 183 comm. 8 del d.lgs 267/2000, che il programma dei pagamenti è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, e che la liquidazione avrà
luogo nell'anno 2015. . "".. •

4) Da-rfe atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrati va-contab ile di cui all'articolo 147-
7 ftfs;'"c"omina 1; del d.Lgs. n. 267/2000, che la regolarità tecnica è attestata in uno alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore AA.GG.

5) Rendere noto ai sensi dell'art 3 della legge n° 241/1990 così come recepito dall'OREL che il
Responsabile del procedimento è il Sig. Fabio Gangerni.

6) Trasmettere il presente provvedimento ai Servizi Finanziari per il controllo contabile e l'attestazione
della copertura finanziaria della spesa.

H ResponsabìleJTorei Procedimento

D RespopSabU/del Settore AA.GG
ìlvanaAreua

V° per l'impe.
H Responsabile

Dott.CaloS'

ella somma
Finanziari

nze


